Tūc ad rōes alterius opinionis Ad pri mam p pma pclusionē Primo potest dici. q pna nō valet. quia mendaciū vel mētri in cludit aliquid inordinate fieri. Et ideo ad p batiōem pncie dicit q illa diffinitio mendaciū que est falsa significatio cū intētiōne fallēdi. debet intelligi de intētiōne deordinata fallē di. qualis in deo esse nō potest. nec q tal pos sit esse in eo nō pbat argumētum. sed solū q possit esse in eo intētiō fallēdi Secūdo pōt dici q accipiēdo mēdaciū p falsa signifi catione cū intētiōne fallēdi pncie qualiter nō sumit aplus nec Aug. nec aliq cōiter. tūc cō sequēs nō est falsum de potētia absoluta. sed solū de potētia ordinata. eo modo q dictum est. z sic intelligūt apostolus z Augustinus.

Tertio ad pbatōem cū dicit q tūc de pōt set peccare. qz omne mēdaciū est peccatum Patet q hoc est verū de mēdacio nō facto au ctōitate diuina. quale est omne mēdaciū acci piendo vt cōiter sumit sed nō illo modo q di ctum est Quarto potest dici q si alicui cō cederet auctoritate diuina posse mētri. sic sumpro mēdacio illud nullaten? esset peccm. z p hñs si deus p seipm immediate alicui fal sum diceret cū intētiōne fallēdi. z illo modo mentiret nō peccaret. hoc at est possibile de potētia absoluta. qz q talē auctoritatez dare nō repugnet diuie potētie. videt rāōnabile nec apparet q tali auctoritate data illud esset peccatū plus qz occidere innocētem: auctō ritate dei. Nā magis est ptra instinctū natu re secundū qz pnum circūscripta dei aucto ritate. S. neurz est ptra instinctum nature si fierit ex pcepto vel auctoritate actoz natu re. quare zc. imo tal auctoritas de facto vidē tur qñq esse pccēsa. Un. iij. Regū. vlt. legit deū dixisse qd decipiet achab. z egressus spl ritus ait: ego decipiā. Et sequit ingreditur et

primi sententiarū

ero spūs mēdaxi ore oīm pphaz. Et dicit dñs decipies z pualetis. egredere z facita. Et ad hoc possent induci multe scripture. et de egyptiis deceptis p filios israel auctoritate dei z de alijs. Et licet aliq dicat q deus non picipit in talibz mēdaciū vel deceptiōem. sed tantū pmittit vel pñnciat sic ibi. Johis. ij. Soluite templū h z ibidē dicit. xij. qñ dñs dixit inde. qđ facis fac citū. nō em̄ hic impatiue loquit̄ fm̄ glosas sanctorz. sic ibi egredere z fac. i. egredieris z facies. sic añ dī. decipies z pualetis. Tñ licet ista glosa sit pbabil. nō tamē hoc p̄tendit text. s; q deus illā deceptiōem impauit ad punitiōē maloz. nec hoc videt̄ improbabile. quare zc. Ad secūdam rōem. p̄ secūda cōclusionē negatur p̄na nec auctoritates Augustini vel Anf. hoc pbant. S; vlt̄ negat̄ alia p̄na in q̄ maior ē difficultas. Sed ad pbatiōem dico q non est licitū dubitare. qz de p̄cipit firmiter credere. ideo negat̄ minor. Et ad pbationē dī. q cōcessio q homo nō possit teneri ad impossibile. z q nō possit ambobz cōtradictōijs as sentire. p̄sequēter dīcedū est q de nō possit illud p̄ceptū dare. vt patet zc. ideo rō nō valet. Ad auctoritates aut̄ magistrī z Aug. in oppositū. p̄t dīci ad ma. sicut ad p̄mā rōnem. zc. Et ad Aug. p̄t dīci q argumētū solum tenet gr̄a materic. z añs est impossibile. cū sit p̄p̄ de p̄terito falsa. zc. Et sic potest pbabiliter dīci tenēdo istam viā zc. R R

Un̄ ex omnibz pus dictis in isto articulo z tenēdo q res p̄terita nō potest nō fuisse. infero q̄tuor regulas in hac materia satis vtilēs. Prima est q nulla p̄p̄ de possibili negatiua cū affirmatiua de p̄terito cor̄respōdens est p̄a est cōcedēda de creatura. nisi vbi p̄dicatū est iste termin⁹ v̄z aut falsus. aut alijs includēs alterz istoz in sua rōne diffinitiuā. Verbi gr̄a. si ista affirmatiua sit p̄a. Sor̄tes indicauit ant̄ipm̄ fore. hec negatiua de possibili sibi cor̄respōdens nō est cōcedēda. Sor̄tes p̄t nō iudicasse ant̄ipm̄ fore. v̄l q talis noticia potest nō fuisse. z sic de silibus. patet ex supradictis. qz si h̄ cōcederet de creatura. pari rōe dīcedū esset vel sustineri possz q creatura q̄ voluit a. p̄t nō voluisse a. et q illa que peccauit p̄t nō peccasse. z ita de q̄libet p̄terito sicut supra tactū est. quare zc. Et dico de creatura. qz talis locutio est cōcedēda de deo. sic cōcedit̄ q de q̄ iudicauit z voluit ant̄ipm̄ fore. p̄t h̄ nō iudicasse z nō vo-

luisse. z q̄ ex noticia p̄t nō fuisse iudicium illius. z rō sup̄ tacta est zc. Secūda regula talis est. Ex nulla p̄p̄ talis est cōcedēda de deo. nisi vbi h̄ b̄ signat̄ actū deo intrinsecuz. et nō effectū p̄teritū ad extra. Verbi gr̄a. si ista affirmatiua sit p̄a de dicit v̄l significauit creature ant̄ipm̄ fore. hec negatiua nō est cōcedēda de p̄t nō dixisse vel non significasse. qz ista p̄ba signat̄ nō solū actū intrinsecuz. s; effectū ad extra p̄teritū. Et h̄ dico qz sec⁹ est de p̄bis p̄cise significātibz actū intrinsecū. sic sunt ista iudicauit. voluit. zc. vel de p̄bis cōsignificātibz actū extrinsecū p̄notādo tñ esse v̄z vel esse falsum. sicut sunt ista reuelauit. certificauit. zc. vt p̄t patere ex supradictis.

Tertia regula est. Ex talis locutio nunq̄ est cōcedēda nec de creatura nec de deo. nisi qñ veritas p̄p̄s de p̄terito depēdet ex p̄tinēgenti futuro. patz inductiue. zc. Quarta regula est. Ex talis locutio est qñq̄ cōcedēda de creatura. s. qñ p̄dicatū est iste termin⁹ v̄z aut falsum. vel ali⁹ termin⁹ includēs alteruz ipoz in sua rōne diffinitiuā. Verbi gr̄a. cōcedendū est. q illud qđ fuit iudiciū v̄z potest nō fuisse iudiciū v̄z. z q reuelatio potest nō fuisse reuelatio zc. Et rō hui⁹ potest apparere ex supradictis. zc.

Un̄ existis z sp̄aliter ex quarta regula sequit̄. Primo q aliq̄s habuit fidē qui p̄t nūq̄ habuisse fidē z possibile q sua fides n̄ fuerit fides. Patet de illo q̄ habuit fidē q ant̄ipm̄ erit. qz fides est p̄a z de p̄o. vñ impossibile ē q fides subit falsum. Et iō sicut possibile est q ant̄ipm̄ nō erit sic possibile est q illa nō fuerit fides. sicut possibile est q nō fuerit vera.